ПРИКАЗ №

От________
«Об организации введения

Федеральных государственных

Образовательных стандартов

Начального общего образования

В МОУ «СОШ № 124».

     В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в соответствии с приказом Министерства образования  Пермского края от 21 мая 2010г. № СЭД – 26-01-04-169 «Об утверждении мероприятий по обеспечению внедрения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в  общеобразовательных учреждения Пермского края», на основании плана-графика мероприятий регионального уровня по обеспечению введения ФГОС НОО в общеобразовательных учреждениях г. Перми и приказом отдела образования № СЭД – 08-01-09-282 от13.07.2010г. и плана графика мероприятий муниципального уровня по обеспечению введения ФГОС НОО в общеобразовательных учреждениях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать координационный совет по вопросам введения и реализации Федеральных государственных образовательных стандартов НОО.
 Утвердить:

1.1. Состав координационного совета по вопросам введения и реализации ФГОС НОО в ОУ. (Приложение 1).

1.2. Положение о координационном совете по вопросам введения и реализации ФГОС НОО в ОУ. (Приложение 2).

1.3. План-график мероприятий школы по обеспечению введения ФГОС НОО в ОУ. (Приложение 3).

Администрации школы в срок до 15.01.2011г. провести анализ готовности школы к реализации основной образовательной программы НОО.
Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы                                                            Г.П. Кожухар
                                                                            Приложение 1

СОСТАВ

координационного совета

по вопросам введения и реализации ФГОС НОО в МОУ «СОШ № 124»
Кожухар Г.П.                    директор школы

Приходченко О.Б.            заместитель директора по УВР в 1 ступени

Михонина Е.Е.                 заместитель директора по ВР

Мухорина С.А.                 руководитель ШМО, учитель начальных классов

Тупикина О.Б.                  учитель начальных классов

                                                                                                 Приложение 2

ПОЛОЖЕНИЕ

О Координационном совете по введению и реализации

ФГОС НОО в МОУ «СОШ №  124»
1. Общие положения.

1.1. Координационный совет по вопросам организации введения и реализации ФГОС НОО в МОУ «СОШ № 124» (далее – Совет) создается при школе для обеспечения согласованных действий в решении проблемных вопросов в организации введения и реализации ФГОС НОО в ОУ.

1.2. Совет создается на период введения и реализации ФГОС НОО в ОУ.

1.3. Состав совета формируется из администрации школы,  руководителя ШМО, учителей по их согласию.

2. Функции совета.

2.1. Основными направлениями деятельности Совета являются:

· Разработка предложений и рекомендаций  по вопросам организации введения и реализации ФГОС НОО в ОУ;

· Подготовка предложений по координации деятельности администрации в решении актуальных проблем введения и реализации ФГОС НОО в ОУ;
· Подготовка предложений о внесении изменений и дополнений в действующее законодательство по вопросам, касающимся обеспечения введения и реализации требований ФГОС;

· Мониторинг, анализ и рекомендации к использованию моделей и механизмов введения ФГОС;

· Мониторинг и рекомендации по разработке и использованию дополнительных профессиональных образовательных программ и моделей подготовки и повышения квалификации педагогических работников по вопросам введения и реализации ФГОС НОО в ОУ;

· Информирование Министерства образования, заинтересованных организаций, общественности о результатах деятельности Совета;

· Участие в организации и проведении научно-практических мероприятий по вопросам введения ФГОС НОО в ОУ.

2.2. Совет анализирует работу школы по организации введения ФГОС, реализующих основные образовательные программы начального общего образования.

3. Порядок работы Совета.
3.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.2. Заседание Совета считается правомочным при условии присутствия не менее 2\3 списочного состава членов Совета.

3.3. Повестка заседания формируется председателем Совета на основе Совета, предложений членов Совета и утверждается на заседании Совета.

3.4. Заседания Совета являются открытыми.

3.5. Решения Совета принимаются большинством голосов и оформляются протоколами, носят рекомендательный характер и учитываются в работе школы по организации введения ФГОС,

3.6. Для организации работы по основным направлениям деятельности Совет вправе образовывать рабочие группы, возглавляемые членами Совета.

4. Заключительные положения.

4.1. Обеспечение деятельности Совета осуществляется администрацией школы.

4.2. Деятельность Совета прекращается по решению директора школы по окончании введения ФГОС НОО в ОУ.

ПРИКАЗ №

От________

«Об организации введения

Федеральных государственных

Образовательных стандартов

Начального общего образования

В МОУ «СОШ № 124».

     В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в соответствии с приказом Министерства образования  Пермского края от 21 мая 2010г. № СЭД – 26-01-04-169 «Об утверждении мероприятий по обеспечению внедрения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в  общеобразовательных учреждения Пермского края», на основании плана-графика мероприятий регионального уровня по обеспечению введения ФГОС НОО в общеобразовательных учреждениях г. Перми и приказом отдела образования № СЭД – 08-01-09-282 от13.07.2010г. и плана графика мероприятий муниципального уровня по обеспечению введения ФГОС НОО в общеобразовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о координационном совете по введению и реализации Федеральных государственных образовательных стандартов НОО в МОУ «СОШ № 124» г. Перми.

2. Ввести в действие Положение о координационном совете по введению ФГОС НОО с 15.12.2010г.

Директор школы

/Г.П. Кожухар/